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Brutalne działania izraelskiego wojska dotykają już nie tylko
protestujących  Palestyńczyków,  ale  także  relacjonujących
manifestacje  dziennikarzy.  Według  różnych  szacunków  po
niezwykle krwawym poniedziałku w szpitalach przebywa od ośmiu
do trzynastu rannych dziennikarzy, a ponadto nagrania wideo
pokazują atak ze strony izraelskiego drona, który zrzucił gaz
łzawiący na reporterów oraz kamerzystów.[A]

Ostatnie  szacunki  mówią  o  58  ofiarach  oraz  blisko  trzech
tysiącach rannych po poniedziałkowych wydarzeniach, kiedy Siły
Obronne  Izraela  (IDF)  otworzyły  ogień  do  Palestyńczyków
demonstrujących przeciwko przeniesieniu amerykańskiej ambasady
z Tel Awiwu do Jerozolimy. W trakcie działań syjonistycznego
wojska ucierpieli nie tylko cywile, ale także dziennikarze
relacjonujący te wydarzenia. Według różnych szacunków rannych
zostało od dziewięciu do trzynastu żurnalistów.[A]

Liczbę  ośmiu  rannych  przedstawiał  Komitet  Ochrony
Dziennikarzy, natomiast o trzynastu pracownikach mediów pisze
Międzynarodowa Federacja Dziennikarzy. Wśród ofiar izraelskich
ataków są głównie żurnaliści reprezentujący media arabskie, a
w  stanie  krytycznym  znajduje  się  palestyński  dziennikarz
radiowy, Jasir Kudeih.[A]

W szpitalach przebywają dodatkowo kamerzysta ze Zjednoczonych
Emiratów Arabskich oraz korespondent z Kataru, którzy zostali
ranni podczas zarejestrowanego przez kamery ataku izraelskiego
drona. Na nagraniu, które znajdziecie wyżej, widać wyraźnie,
że  dziennikarze  byli  głównym  celem  ataku  urządzenia
zrzucającego  na  nich  pojemniki  z  gazem  łzawiącym.[A]

Wśród ofiar ataków Izraela w Strefie Gazy jest kanadyjski
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lekarz  Tarek  Loubani  z  London  w  Ontario,  który  został  w
poniedziałek  późnym  rankiem  postrzelony  w  nogę.  Rannych
zostało  wówczas  19  członków  służb  medycznych  wysłanych  na
pomoc poszkodowanym w Strefie Gazy. Zdaniem Loubaniego atak
był zamierzony.[G]

Loubani mówi, że wszystko działo się podczas protestu. Wraz z
grupą lekarzy i sanitariuszy stał w odległości około 25 metrów
od demonstrantów. Nigdzie nie było dymu ani ognia, aczkolwiek
ratownicy stali z zakresie strzałów trzech snajperów. Nagle
lekarz usłyszał wystrzał i po chwili już leżał na ziemi z
krwawiąca nogą. Kula przeszła przez lewe udo i prawe kolano.
Na pomoc przyszedł mu kolega, ratownik Musa Abuhassanin, który
zaczął opatrywać jego nogę. Jakąś godzinę później Abuhassanin
został zabity, gdy niósł pomoc innej osobie. Loubani ocenia,
że został trafiony zwykłą kulą, a nie taką, która eksploduje w
ciele  ofiary.  Został  przewieziony  do  szpitala.  Wyszedł
niedługo  po  tym,  gdy  badanie  rentgenowskie  nie  wykazało
uszkodzenia kości.[G]

Loubani  podsumowuje,  że  w  poniedziałek  strzelano  do  19
członków służb medycznych. Tego dnia siły izraelskie zabiły
też 59 Palestyńczyków i raniły 2700 osób. Ministerstwo zdrowia
Strefy  Gazy  podało,  że  130  osób  znajduje  się  w  stanie
krytycznym.[G]

Kanadyjski lekarz mówi, że do personelu medycznego z zasady
nikt nie strzela. Lekarze i sanitariusze nie stoją po czyjejś
stronie. Zawsze starają się podkreślać swoim wyglądem, że są
po to, by nieść pomoc medyczną. W poniedziałek Loubani nosił
zielone szpitalne ubranie, ratownicy medyczni też ubierają się
w jaskrawe kolory – wszystko po to, by snajperzy wiedzieli, że
należą do służb medycznych. Opowiada, że wszyscy byli łatwo
rozpoznawalni i nikt z ekipy medycznej nie popełnił błędu.
Stąd wniosek, że snajperzy musieli celować do lekarzy.[G]

Thomas Woodley, przewodniczący Canadians for Justice and Peace
in  the  Middle  East,  mówi,  że  strzelanie  do  personelu



medycznego jest zakazane przez konwencję genewską. Rzecznik
prasowy  kanadyjskiego  ministerstwa  spraw  zagranicznych
przyznał, że rząd jest zaniepokojony i rozczarowany z powodu
poniedziałkowych wydarzeń. Nie znajduje żadnego wytłumaczenia
dla  strzelania  do  lekarzy,  ratowników,  cywilów,  dzieci  i
przedstawicieli mediów – a osoby z tych grup znalazły się
wśród ofiar.[G]

Loubani  chce  zostać  w  Strefie  Gazy,  ale  ze  względu  na
obrażenia nie będzie mógł teraz pracować na pierwszej linii. W
Kanadzie  współpracuje  z  London  Health  Sciences  Centre  i
Schulich  School  of  Medicine  and  Dentistry.  Zajmuje  się
projektowaniem urządzeń medycznych wytwarzanych na drukarkach
3D. Jego ostatni pomysł to drukowana w 3D opaska uciskowa
stosowana do tamowania krwotoków z ran postrzałowych. Opaski
są używane w Strefie Gazy. Gdy Loubani sam został postrzelony,
kolega zaproponował mu założenie opaski uciskowej, ale lekarz
wolał, by oszczędzono ją dla kogoś innego. Rannych było wielu,
a sprzętu mało, tłumaczy.[G]

Kanadyjski  polityk  Justin  Trudeau  domaga  się  wszczęcia
dochodzenia po tym, jak kanadyjski lekarz został postrzelony
podczas  niesienia  pomocy  w  Strefie  Gazy.  W  wydanym
oświadczeniu  Trudeau  stwierdził,  że  użycie  nadmiernej  siły
jest  niewybaczalne.  Przypomniał,  że  w  poniedziałek  zginęli
cywile,  dzieci,  ratownicy  medyczni  i  wysłannicy  mediów.
Powiedział,  że  Kanada  prowadzi  rozmowy  z  przedstawicielami
Izraela, chcąc poznać dokładne okoliczności wydarzeń.[G]

W środę wieczorem rzecznik prasowy ambasady Izraela w Ottawie
powiedział, że stanowisko jego kraju w sprawie Hamasu jest
jasne. Dodał, że poprosił Jerozolimę o instrukcje, ponieważ
chodzi o sprawę, w którą zaangażowany jest premier. Wśród
krajów, które domagają się przeprowadzenia śledztwa są Niemcy,
Belgia, Irlandii i kilku członków Rady Bezpieczeństwa ONZ.[G]

Poniedziałkowe demonstracje i zamieszki wybuchły po tym, jak
Stany  Zjednoczone  otworzyły  swoją  ambasadę  w  Jerozolimie.



Miały  miejsce  w  odległości  kilkunastu  kilometrów  od  nowej
ambasady. Izrael i Stany Zjednoczone twierdzą, że to Hamas
namawiał cywilów ze Strefy Gazy do protestów. Tak samo mówi
Centre for Israel and Jewish Affairs w Kanadzie, wyrażając
przy tym swoje rozczarowanie postawą kanadyjskiego premiera,
który  najwidoczniej  ignoruje  odpowiedzialność  Hamasu.  Jego
przewodniczący  dodał,  że  taka  postawa  jest  sprzeczna  z
wieloletnim  stanowiskiem  kanadyjskiego  rządu.  Izrael  zawsze
mógł  liczyć  na  Kanadę,  jeśli  jego  bezpieczeństwo  było
zagrożone.  Hamas  używa  cywilów  jako  żywych  tarcz  i  nie
pozostawia  Izraelowi  wyboru.  Izraelscy  żołnierze  musza
odpowiadać  siłą,  by  bronić  tysięcy  Żydów  mieszkających  w
sąsiedztwie Strefy Gazy.[G]

Inne żydowskie ugrupowanie działające w Kanadzie, Friends of
Simon Wiesenthal Center, także zganiło Trudeau za „mocne i
niewyważone komentarze”. Przewodniczący centrum powiedział, że
Kanada powinna „ostro potępić Hamas za podżeganie do przemocy
i próby wkraczania do suwerennego kraju w celu dokonywania
aktów terroryzmu”.[G]

Kanada nie popiera przeniesienia ambasady USA z Tel Awiwu.
Ottawa uważa, że przyszłość Jerozolimy powinna być przedmiotem
negocjacji i porozumienia między Żydami i Palestyńczykami.[G]

Tymczasem  Hamas  podziękował  Turcji  za  wsparcie  Palestyny.
Poinformował o tym rzecznik organizacji Sami Ebu Zuhri. „Hamas
ceni sobie wsparcie Turcji i ma nadzieję, że Ankara wyśle do
Strefy  Gazy  niezbędną  pomoc  humanitarną  w  postaci  leków.
Ponieważ Strefa Gazy nadal jest oblężona” — cytuje jego słowa
agencja  Anadolu.  Zuhri  podkreślił,  że  naród  turecki
przeprowadził  akcje  protestacyjne  po  masowych  zabójstwach
Palestyńczyków. Przewodnictwo Turcji w Organizacji Współpracy
Islamskiej  zamieniło  ją  w  „tętno  świata  arabskiego  i
islamskiego”  —  dodał  rzecznik  Hamasu.  Wcześniej  Turcja
zaproponowała  konsulowi  generalnemu  Izraela  w  Stambule
opuszczenie kraju.[SN]
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